
Cestou necestou až k moři



První „pracovní“ setkání RESCUE SKI 2009

2 záchranáři + 2 studenti LF UP 3.ročník

Výsledek 6.místo v celkovém pořadí 

RLP + RZP

Moravští nadšení záchranáři



Rescue Ski 2010

Těžké podmínky zimních hor

Náročný terén

Velmi obtížné úkoly

Stejné složení týmu 2 záchranáři + 

2 studenti LF UP



Noční etapa – výbuch tlakové láhve na 
nádraží



Právoplatná členka týmu...



Denní etapa 

Hrázný – resuscitace kojence

Anička není vanička – porod přes zavřené

dveře

Smutek – intoxikace antidepresivy

Dopravní nehoda – os.auto + motorka

Kolize dvou dětí na sjezdovce

•Špatné použití inzulinového pera +          
hyperventilační syndrom





Úkoly byly i veselé...



Zničení a utahaní ...



Ale výsledek stál za to!



Během roku vznik materiálu

Urgentní medicína stručně....aneb trochu 
jiný pohled na věc

- volně ke stažení na 
www.pelhrimovskypodvecer.cz

Účast na výuce Urgentní medicíny pro LF 
UP - Sluňákov



Rallye Rejvíz 2010

Start v prestižní Národní RLP



Standartně náročné úkoly na RR...

- perfektní spolupráce celé posádky

- spolupráce s HS, HZS, PČR na 
jednotlivých úkolech



Témata úkolů

•Meningtida u dítěte

•Rozšířená resuscitace dle ERC 2005

•Náhlý porod v nepřístupném terénu

•Biologická hrozba – infekce virem Eboly

•Havárie 2 aut (7 zraněných)

•Pokousání psem

•Intoxikace oxidem uhelnatým

•Stresová situace (KPR malého dítěte)



Výsledek – 1.místo v RLP



… a úžasná spanilá jízda



AEGEAN 2010

Pozvání turecké záchranné služby na 
mezinárodní kongres a záchrannářskou 
soutěž Aegean Ambulance Rallye and 
Congress 2010 v Izmiru 



Aegean 2010

Fantastické prostředí tureckého Izmiru

Skvělé zázemí

28 profesionálních posádek ze 13 zemí 
Evropy

Náročné úkoly v nezvyklých podmínkách

Pestrý program



Heliport 



Motocyklová jednotka



Urgentní příjem



112                           



Výjezdová stanoviště



Kongres Aegean 2010

Za účasti představitelů vlády
Témata kongresu:
Standardy přednemocniční neodkladné 
péče
Představení systémů záchranných 
služeb v zemích Evropy a Turecka
Organizace a provoz LZZS



Soutěž 

Pátek – 2 denní etapy
Zneužívané dítě
Neodkladná resuscitace podchlazeného pacienta
Hromadné neštěstí v metru
Akutní infarkt myokardu
Intoxikace organofosfáty

- noční etapa
Bezvědomí (intoxikace opiody)
Poziční trauma

Sobota – 1 denní etapa
Havárie motocyklu (2 zranění)
Barotrauma u parašutisty





S plnou polní na noční etapu



beach party



Poziční trauma



DN motorkáři                     



Seskok padákem – Kessonova nemoc



Padáme únavou  
i vedrem



...ale bereme to s humorem



Spanilá jízda celým Izmirem



Blahopřání vítězům 

Österreichisches Rotes Kreuz Gross-Enzerdorf



Moravští nadšení záchranáři - 16.místo
z 28 posádek



Za podporu díky Daně,Honzovi a Vilovi



Neopakovatelná atmosféra,úžasní lidé...



Vykopávky v Efezu



Moravští nadšení záchranáři pod záštitou

Zdravotního rady Ol.kraje MUDr.Fischera

Hejtmana Olomouckého kraje ing.Tesaříka



A za přispění firmy Physiocontrol



S obrovskými zkušenostmi šťastný návrat 
domů….





Richard, Dáša, Martina, Roman, Staňa

Díky za pozornost !


